АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19,09. ШЪ № ЛЖ
г. Барнаул

О награждении Почетной грамотой
Алтайского краевого Законодательного
Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного
Собрания:

Алексеева Игоря Владимировича, слесаря по обслуживанию оборудования
электростанций 4 разряда турбинного цеха Технической дирекции филиала
акционерного общества «Барнаульская генерация» - «Бийскэнерго», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика;

Багаева Александра Сергеевича, директора филиала «Каменские межрайонные
электрические сети» акционерного общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем энергетика;

Барбошина Александра Андреевича, старшего лейтенанта полиции,
инструктора (по высотной и горной подготовке) группы по профессиональной
служебной и физической подготовке отряда мобильного особого назначения
«Форпост» Управления Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение
служебных обязанностей и в связи с 30-летием со дня образования отряда мобильного
особого назначения «Форпост»;

Бетхе Татьяну Анатольевну, регионального старшего бухгалтера отдела учета
по филиалам общества с ограниченной ответственностью «НОВЭКС»
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Бондаренко Любовь Геннадьевну, учителя географии и биологии Зиминской
основной общеобразовательной школы - филиала муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Чистюньской средней общеобразовательной
школы Топчихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

2

Васильченко Светлану Леонидовну, секретаря муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Белокурихинская средняя общеобразовательная
школа № 1» города Белокурихи, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Вопилову Наталью Викторовну, учителя РСВ и ФП краевого государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья «Алтайская общеобразовательная школа № 1»,
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие
подрастающего поколения;

Голеву Татьяну Викторовну, слесаря механосборочных работ 2 разряда
штамповочного цеха акционерного общества «Бийское производственное
объединение «Сибприбормаш» города Бийска, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем машиностроителя;

Григорову Ларису Григорьевну, заведующую муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Сказка» Локтевского
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад
в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Денисова Дениса Сергеевича, прапорщика полиции, психолога отделения по
политической работе отряда мобильного особого назначения «Форпост» Управления
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации
по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение служебных обязанностей
и в связи с 30-летием со дня образования отряда мобильного особого назначения
«Форпост»;

Иванова Бориса Ивановича, машиниста трактора государственного унитарного
предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Западное
дорожно-строительное управление» «филиал Третьяковский», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников
дорожного хозяйства;

Кабанова Юрия Ивановича, заведующего структурным подразделением
(г. Камень-на-Оби), врача-психиатра краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Алтайская краевая клиническая психиатрическая
больница имени Эрдмана Юрия Карловича», за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения
«Автохозяйство № 1» за добросовестный труд и высокий профессионализм;

Кострикову Ольгу Васильевну, продавца непродовольственных товаров
индивидуального предпринимателя Елагиной Людмилы Васильевны города
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;

Курченкова Сергея Александровича, водителя государственного унитарного
предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Восточное
дорожно-строительное управление» «филиал Зональный», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников
дорожного хозяйства;

Левина Владимира Николаевича, заместителя начальника цеха по ремонту
турбинного цеха филиала акционерного общества «Барнаульская генерация» -
«Бийскэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным
праздником - Днем энергетика;

Лисицкую Ирину Яковлевну, учителя русского языка и литературы

3

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 114 с углубленным изучением отдельных предметов
(математики)» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Лысенко Виктора Сергеевича, младшего лейтенанта полиции, командира
оперативного отделения оперативного взвода отряда мобильного особого назначения
«Форпост» Управления Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение
служебных обязанностей и в связи с 30-летием со дня образования отряда мобильного
особого назначения «Форпост»;

Молодых Евгению Сергеевну, руководителя центра информационных систем
и технологий краевого государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Барнаульский базовый медицинский колледж»,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Муратова Александра Петровича, младшего лейтенанта полиции, командира
оперативного отделения оперативного взвода отряда мобильного особого назначения
«Форпост» Управления Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение
служебных обязанностей и в связи с 30-летием со дня образования отряда мобильного
особого назначения «Форпост»;

Овчинникова Константина Алексеевича, электромонтера по эксплуатации
распределительных сетей 4 разряда Красногорского участка филиала «Бийские
межрайонные электрические сети» акционерного общества «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником - Днем энергетика;

Охотникову Анну Николаевну, начальника сектора отдела 91 акционерного
общества «Федеральный научно-производственный центр «Алтай» города Бийска,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня образования
организации;

Пахомову Оксану Викторовну, начальника Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы № 17 по Алтайскому краю, за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника
налоговых органов Российской Федерации;

Полынцева Павла Сергеевича, начальника отдела транспорта электрической
энергии филиала «Славгородские межрайонные электрические сети» акционерного
общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго», за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика;

Полякова Андрея Ивановича, электрогазосварщика государственного
унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-Восточное
дорожно-строительное управление» «филиал Смоленский», за многолетний
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников
дорожного хозяйства;

Пучкина Александра Николаевича, резьбошлифовщика 4 разряда
инструментального цеха акционерного общества «Бийское производственное
объединение «Сибприбормаш» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и
в связи с профессиональным праздником - Днем машиностроителя;

Пушкина Сергея Александровича, фрезеровщика 6 разряда цеха № 4
акционерного общества «Федеральный научно-производственный центр «Алтай»

4

города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня
образования организации;

Стахневу Наталью Алексеевну, преподавателя краевого государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Барнаульский
базовый медицинский колледж», за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Суртаеву Ольгу Анатольевну, специалиста по организации и установлению
выплат социального характера краевого государственного казенного учреждения
«Управление социальной защиты населения по Кытмановскому и Тогульскому
районам», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Терентьева Сергея Анатольевича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства
Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий
профессионализм;

Тимофеева Александра Николаевича, электрогазосварщика РММ
государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края
«Юго-Восточное дорожно-строительное управление» «филиал Алтайский»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников дорожного хозяйства;

Тумабаеву Татьяну Викторовну, воспитателя группы продленного дня краевого
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья «Алтайская общеобразовательная
школа № 1», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и
развитие подрастающего поколения;

Фадина Константина Николаевича, главного врача краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Троицкая центральная районная
больница» Троицкого района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд
и высокий профессионализм;

Федотова Александра Владимировича, старшего научного сотрудника сектора
«Отечественное искусство XX-XXI вв.» научно-исследовательского отдела краевого
государственного бюджетного учреждения «Государственный художественный музей
Алтайского края», за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня
образования учреждения;

Шарабарина Юрия Владимировича, заместителя генерального директора по
технологическому присоединению и капитальному строительству акционерного
общества «Сетевая компания Алтайкрайэнерго», за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика;

Шишкину Марину Николаевну, старшего воспитателя муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 156
«Калинка» комбинированного вида города Барнаула, за многолетний добросовестный
труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Шляхову Наталью Борисовну, руководителя центра менеджмента качества и
развития образования краевого государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Барнаульский базовый медицинский колледж»,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Шулика Владимира Николаевича, начальника территориального отделения
«Кулундинское» акционерного общества «Алтайэнергосбыт» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Эйбина Сергея Александровича, производителя работ общества с ограниченной

5

ответственностью «Дирекция капитального строительства-1» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем строителя.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания А.А. Романенко